
La presente deliberazione viene affissa il ___ -C--~-"-"--'~~"'- ali j Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

... 5 APR. zoo~ Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. A *2 del 
--~(--~~--- ------------

Oggetto: Approvazione preventivo ITALIA LAVORO SpA per prosecuzione attività 
"Completamento banca dati Anagrafico- Professionale L.ISI/2000" 

L'anno duemilacinque il giorno ~~ry'\'-ci l-U del mese di e--\yL\.' \g 
dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'\nte;vento dei Signori: \ 

presso la Rocca 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASS1~lvTE 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANNELLA ___________ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Pompilio Forgione 

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Politiche del Lavoro istruita dal Dr.Luigi PESCITELLI qui di 
seguito trascritta: 

Premesso che con delibera di G.P.nr.44 del 24.,02.2003 veniva approvato uno schema di convenzione 
da stipulare con Italia Lavoro SpA, successivamente sottoscritto in data 29.04.2003 Rep.l 07 registrata 
in data 29.04.2003 al nr.2114 mod.l volume 22; 
Rilevato che con delibera di G.P. nr.166 del 6.11.2003 si provvedeva ad approvare il progetto 
riguardante il .. Completamento banca dati Anagrafico- Professionale L.181 /2000 e L.6811999"; 
Atteso che le attività previste nel piano approvato con la sunnominata delibera di G.P. nr.166 del 
6.11.2003 si sono concluse; 



Riconosciuta la necessità di dare un seguito all'attività svolta per ulteriori tre mesi, salvo eventuali 
proroghe; 
Visto il preventivo allegatoipredisposto da Italia Lavoro Spa; 
Verificato che per le attività di supporto al decollo dei Servizi per l'Impiego è stato destinato un 
finanziamento previsto dalla L.388/2000; 
Dato atto che il decreto di finanziamento del 20.12.2004 è stato pubblicato sulla G.U. del 14.01.2005 e, 
conseguenzialmente, è stata prevista una variazione di bilancio al 2005 in entrata al cap.103 ed al 
corrispondente capitolo 10915/2 in uscita/pari ad € 255.368,00; 
Acclaratp,che 1'1 liquidazione della spesa prevista in progetto, pari ad i 48.600,00 IV A compresa, potrà 
avvenire solo dopo l'effettivo introito della somma di € 255.368,00 da parte della Tesoreria Provinciale; 

't ••• ,r 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della pr po ta. 

Lì, Il Diri n del Settore ------
(Dr.Lui ELLECA) 

Esprime parere faYbrèvole circa la regolari~à contabile della proposta. 

Lì, _____ _ Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

. M Dr. Sergio ~U0C,Xb -

t;(f 'J I 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Ing.Pompilio FORGIONE 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Di approvare il preventivo di Italia Lavoro SpA, allegato alla presente delibera, che prevede la 
prosecuzione di ulteriori 3 mesi, salvo ulteri0r.'i proroghe, delle attività di completamento della banca 
dati Anagrafico-Professionale, per una spesa dF48.600,000; 
di dare atto che la suddetta spesa troverà opportuna copertura nel cap. l 0915/2 del bilancio 2005; 
di dare atto, altresì, che la liquidazione della spesa stessa pari ad fa 48.600,00 avverrà soltanto dopo 
l'introito dei relativi fondi di € 255.368,00 previsti dalla L.388/2000, come da decreto del 20.12.2004 
pubblicato sulla G.U. del 14.01.2005; 
di trasmettere copia della presente. delibera al D4flrigente del Settore Politiche del Lavoro, in qualità di 
responsabile del procedimento,e ad Italia Lavoro SpA per quanto di rispettiva competenza; 
di delegare lo stesso Dirigente del Settore Politiche del Lavoro per l'attuazione della presente delibera. 

amp 



Verbale letto, confermato 
IL SEGRETARIO 

(Dr. Gianclaudio 

N. Registro Pubblicazione 
Si ce ca che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

La sue stesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
--~------------

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nonna dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei tennini di legge. 

lì 
-----------~---------------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

-~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del ---------

Benevento lì, 
----~~~-~~~ 

Copia per 

SE TT O RE ~,~ L t\ \ X- \:-1 t.. l/{-t V :j(-\i k'i_1 -7""-~'-'--- prot. 

SETTORE rç:. t ).tV-\- 5i ty\ iy--r_---prot. n. ___ _ 

SETTORE ______________ _ il --+-"7P!-~;;,-- prot. n . ______ _ 

-{Revisori dei Conti i 1-/--:;tC--h-__ prot. n. _____ _ 

't Nucleo di Valutazione il +-~----- prot. n. _____ _ 

Q,(),~\. ~\l'~~\ll~ 



Italialal7oro ff 

CONVENZIONE QUADRO TRA LA PROVINCIA DI BENEVENTO E ITALIA LAVORO S.p.A. 

Delibera G. P. n.44 del 24/2/2003 

COMPLETAMENTO BANCA DATI ANAGRAFICO-PROFESSIONALE 

LEGGE 181/2000 

Progetto esecutivo 

Febbraio 2005 



Descrizione dell'azione 

In attuazione delle linee guida del Masterplan nazionale (gennaio 2001) dei servizi per 

l'impiego per il raggiungimento degli standard minimi a orizzonte 2003 e in attuazione del 

Decreto leg.vo 181/2000 e s.m.i. per l'esercizio di attività alle quali sono chiamati i SPI 

segnatamente all'erogazione di servizi innovativi oltre a quelle più tradizionali a carattere 

prevalentemente adempimentale, è necessario intraprendere azioni di prevenzione della 

disoccupazione di lunga durata, con particolare riferimento a quelle volte a favorire 

!'incontro tra domanda e offerta. 

Strumento indispensabile alla progettazione delle suddette azioni è l'implementazione 

della banca dati anagrafico-professionale degli utenti che si rendono disponibili al lavoro e 

che pertanto richiedono assistenza ai centri per l'impiego. 

Tra i target definiti di utenza ai quali i CP! debbono assicurare alcuni servizi vi sono i 

disoccupati ex D.Lgs. 181/2000 e i disabili ex L. 68/99. 

Anagrafica ex D.Lgs. 181/2000 

La provincia di Benevento ha in corso la costituzione dell'Anagrafica del Lavoro ai sensi 

del D.Lgs 181/00 e s.m.i. 

Le attività ad oggi realizzate hanno consentito di censire circa n. 30.413 utenti disponibili ai 

sensi del D. Leg. 181/00. 

Allo stato attuale la situazione è la seguente: 

Nel Cpi di Benevento l'archivio anagrafico-professionale è stato completato. Per gli altri 4 

Cpi della Provincia invece l'azione non ha avuto inizio per la mancanza, sino ad oggi, di 

Net Labor 4.1. 

Una volta installato Nel Labor si potrà procedere al prosieguo delle attività relativamente 

alla seguente tabella riepilogativa: 

CENTRI PER L'IMPIEGO SCHEDE ANAGRAFICHE CARTACEE DA 
DIGITARE 

S.Bartolomeo in Galdo 
(5 recapiti) 897 

Telese Terme 
(5 recapiti) 6.058 

Sant' Agata dei Goti 9.858 
(4 recapiti) I 

Totale 16.813 I 

I 

I 



Il totale delle sole schede anagrafiche cartacee da digitare, ammonta a circa 17.000. 

A fronte di ciò è necessario prolungare le attività, per giungere al completamento 

dell'Anagrafe del Lavoro provinciale. 

Azione I tipologia di attività: 

1. Digitazione schede cartacee 

Per quanto attiene l'organizzazione si possono utilizzare i seguenti parametri: 

• Tempo previsto per l'attività 3 mesi 

• numero operatori 6 

• digitazione schede/ora n. 8 

• ogni operatore imputerà circa 32 schede al giorno (8 schede x 4 ore al giorno) 

• ogni operatore imputerà circa 160 schede a settimana (32 schede x 5 giorni 

lavorativi) 

• ogni operatore imputerà circa 640 schede al mese (160 schede per 4 settimane) 

• ogni mese i 6 operatori imputeranno mediamente 3.840 schede (640 schede x 6) 

• in tre mesi verranno imputate circa 11.520 schede anagrafico professionali (3.840 

schede x 3 mesi di attività). 

• numero 1 segreteria tecnica 

Dal momento che le schede anagrafico-professionali da imputare sono pari a circa 

17.000, numero superiore alle schede che si prevede saranno in grado di digitare i 6 

operatori di data entry in 3 mesi di attività, rimarrà da inserire una giacenza da valutare 

successivamente, in caso di ulteriore estensione. 

3 



SCHEDA COSTI 
FIGURA PROFESSIONALE MESI N° OPERA TORI COSTO TOTALE 
Data Entry' 3 6 € 32.000,00 

Segreteria Tecnica 3 1 € 8.000,00 

Spese Generali € 500,00 

TOTALE COSTIIVA ESCLUSA € 40.500,00 

IVA € 8.100,00 

TOTALE COSTIIVA INCLUSA € 48.600,00 

4 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Prot. n . ................... . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì ......... ............. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 172 DEL 05.04.2005 AD OGGETTO: APPROVAZIONE 
PREVENTIVO ITALIA LAVORO SPA. PER PROSECUZIONE ATTIVITA' 
"COMPLETAMENTO BANCA DATI ANAGRAFICO - PROFESSIONALE 
L.181/2000"-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 


